
Załącznik do uchwały Nr XXX/248/2017 

Rady Miejskiej Białogardu 

z dnia 29 marca 2017 r. 

 

 

 

Uzasadnienie stanowiska Rady Miejskiej  

w sprawie odrzucenia opinii Związku Nauczycielstwa Polskiego Zarządu Oddziału w Białogardzie 

dotyczącej uchwały Nr XXVIII/238/2017 Rady Miejskiej Białogardu w sprawie projektu 

dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, 

wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe 

 

 W dniu 6 marca 2017 r.  do władzy statutowej Związku Nauczycielstwa Polskiego - Zarządu 

Oddziału w Białogardzie została skierowana w celu zaopiniowania uchwała Nr XXVIII/238/2017 Rady 

Miejskiej Białogardu z dnia 1 marca 2017 r. w sprawie projektu dostosowania sieci szkół 

podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo 

oświatowe. 

 W piśmie z dnia 20 marca 2017 r. Zarząd Oddziału ZNP w Białogardzie przedstawił negatywną 

opinię w sprawie przedmiotowej uchwały. Przyczyną wyrażenia przez związek zawodowy negatywnej 

opinii jest brak w uchwale informacji dotyczącej miejsca nauki uczniów poszczególnych klas po dniu 

31 sierpnia 2019 r. oraz zatrudnienia nauczycieli i pracowników niepedagogicznych obecnie 

pracujących w Gimnazjum nr 2 z siedzibą przy ul. Kościelnej 1 w Białogardzie po tej dacie. 

 Stanowisko przedstawione przez związek zawodowy nie znajduje merytorycznego 

uzasadnienia, z uwagi na to, iż dotyczy ono spraw, które nie były objęte treścią uchwały. Organ 

stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, podejmując uchwałę, jest obowiązany działać na 

podstawie i w granicach określonych przepisami prawa. W tym przypadku chodzi o art. 206 ustawy            

z dnia 14 grudnia 2016 r. – Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 

60), który stanowi podstawę podjęcia przez Radę Miejską uchwały w sprawie projektu dostosowania 

sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – 

Prawo oświatowe. Przepis ten określa w sposób wyczerpujący treść uchwały i nie przewiduje 

zamieszczenia w niej rozstrzygnięć dotyczących sposobów wykorzystywania budynków szkolnych na 

zajęcia dydaktyczne, wychowawcze i opiekuńcze oraz dotyczących zatrudnienia nauczycieli                          

i pracowników niebędących nauczycielami po dniu 31 sierpnia 2019 r. 

 

 

 



 Decyzję w sprawie miejsca prowadzenia tych zajęć dotyczących poszczególnych klas Szkoły 

Podstawowej nr 4 podejmuje dyrektor jako kierownik placówki. Natomiast nauczyciele i pracownicy 

niepedagogiczni po dniu 31 sierpnia 2019 r. nadal będą nauczycielami i pracownikami 

niepedagogicznymi zatrudnionymi w ośmioletniej Szkole Podstawowej nr 4 im. Mikołaja Kopernika         

w Białogardzie. Kwestie dalszego ich zatrudnienia w szkole będą rozstrzygane przez dyrektora Szkoły 

Podstawowej nr 4 w ramach Prawa oświatowego i Karty Nauczyciela. 

 Wobec powyższego zasadne jest odrzucenie stanowiska Związku Nauczycielstwa Polskiego 

Zarządu Oddziału w Białogardzie. 

 

 

 

 


